PENAWARAN UMUM TERBATAS KEPADA PARA PEMEGANG SAHAM
PENAMBAHAN MODAL DENGAN MEMBERIKAN HAK MEMESAN EFEK TERLEBIH DAHULU II (“PMHMETD II”)

Perseroan akan melakukan Penambahan Modal dengan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (“PMHMETD II”) kepada para pemegang saham 
Perseroan sebanyak-banyaknya 2.669.591.943 (dua miliar enam ratus enam puluh sembilan juta lima ratus sembilan puluh satu ribu sembilan 
ratus empat puluh tiga) Saham Baru atas nama dengan nilai nominal Rp100,- (seratus Rupiah) per saham atau sebanyak-banyaknya 75,00% 
(tujuh puluh lima koma nol nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan setelah PMHMETD II, dengan Harga Pelaksanaan 
sebesar Rp100,- (seratus Rupiah) per saham sehingga jumlah dana yang akan diterima Perseroan dalam PMHMETD II ini adalah sebanyak-
banyaknya Rp266.959.194.300,- (dua ratus enam puluh enam miliar sembilan ratus lima puluh sembilan juta seratus sembilan puluh empat 
ribu tiga ratus Rupiah). Setiap pemegang 1 (satu) lembar saham yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham (“DPS”) Perseroan 
pada penutupan perdagangan saham Perseroan di Bursa Efek Indonesia tanggal 10 Oktober 2025 berhak atas 3 (tiga) HMETD, dimana setiap

[...]

yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham yang telah diterbitkan oleh 
Perseroan. 

Mahogany Global Investment Pte. Ltd (“Mahogany”) adalah Pemegang Saham Utama Perseroan sekaligus Pemegang Saham Pengendali 
Perseroan yang memiliki 61,12% (enam puluh satu koma satu dua persen) atau sebesar 543.842.937 (lima ratus empat puluh tiga juta delapan 
ratus empat puluh dua ribu sembilan ratus tiga puluh tujuh) Saham dalam Perseroan dan memiliki hak untuk memperoleh 1.631.528.811 (satu 
miliar enam ratus tiga puluh satu juta lima ratus dua puluh delapan ribu delapan ratus sebelas) HMETD. Mahogany Global Investment Pte. Ltd 
(“Mahogany”) telah menyatakan akan melaksanakan seluruh hak yang dimilikinya dalam rangka PMHMETD II ini berdasarkan Surat Pernyataan 
Kesanggupan Memenuhi Kewajiban dan Kecukupan Dana No. 1/MAHOGANY/EXT/VII/2025 tanggal 22 Juli 2025.

[...]

yang meminta penambahan saham berdasarkan harga pemesanan kepada pemegang HMETD lainnya yang melakukan pemesanan lebih besar 
dari haknya, sebagaimana tercantum dalam FPPS Tambahan. Apabila setelah alokasi tersebut masih terdapat sisa saham yang ditawarkan, 
maka Pembeli Siaga akan membeli total sebanyak-banyaknya 868.471.189 (delapan ratus enam puluh delapan juta empat ratus tujuh puluh satu 
ribu seratus delapan puluh sembilan) sisa saham yang tidak diambil bagian tersebut dengan harga yang sama dengan harga pelaksanaan, yaitu 
Rp100,- (seratus Rupiah) setiap saham, yang seluruhnya akan dibayar secara tunai. Berdasarkan Akta Perjanjian Pembeli Siaga Dalam Rangka 
Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II Perseroan No.

[...]

diselenggarakan sesuai dengan ketentuan Anggaran Dasar Perseroan, 
UUPT, dan UUPM.

“Saham Baru” : Berarti saham baru atas nama dengan nilai nominal Rp100,- (seratus 
Rupiah) setiap saham yang akan dikeluarkan dari dalam simpanan (portepel) 
Perseroan dalam rangka PMHMETD II akan menerbitkan sebanyak-
banyaknya 2.669.591.943 (dua miliar enam ratus enam puluh sembilan juta 
lima ratus sembilan puluh satu ribu sembilan ratus empat puluh tiga) saham, 
yang selanjutnya dicatatkan pada BEI pada Tanggal Pencatatan.

“Saham Hasil 
Pelaksanaan HMETD”

: Berarti seluruh saham hasil pelaksanaan HMETD yang merupakan Saham 
Baru yang diperoleh oleh pemegang HMETD dalam PMHMETD II yaitu 
sebanyak-banyaknya 2.669.591.943 (dua miliar enam ratus enam puluh